1 / 2

                                                 令和 6年 2月吉日

介護報酬請求ソフト『楽すけ』ご利用のお客様 各位

ソフト事業部 営業・サポート課

東京都新宿区高田馬場 2-14-9明芳ビル 4F

TEL 0120-68-4322

介護報酬請求ソフト『楽すけ』Ver.14介護報酬改定対応版リリースに関するお知らせ

平素より介護報酬請求ソフト『楽すけ』をご利用いただきまして誠にありがとうございます。

この度、令和 6 年 4 月・6 月の介護報酬改定に伴う『楽すけ』のバージョンアップ予定についてお知らせ

いたします。下記のご案内をご確認くださいませ。できる限り早めにバージョンアップをご提供できるよう努

めて参りますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

- 記 -

■介護報酬改定対応版 リリース予定

3月下旬頃－月間ケアプラン作成用 暫定版 リリース

【内容】

・令和 6年 4月以降の月間ケアプラン作成、利用票・提供票・各別表の印刷まで可能な暫定版です。

3月中に 4月分の月間ケアプランを作成する必要のある、ケアマネージャー様に向けたリリースです。

・この暫定版では、令和 6年 4月分以降の請求ファイル作成はできません。請求ファイル作成を実施する

には、後述の 4月下旬にリリースする確定版へのバージョンアップが必要になります。改定前令和 6年 3

月分までの月間ケアプラン作成～請求ファイル作成は通常通り可能です。

【バージョンアップ方法】

・インターネット経由によるバージョンアップ

※インターネットに接続されていない PCでご利用いただいている等、暫定版バージョンアップ用 CDが必

要な場合は、以下のお申込み欄にご記入の上 FAXにてご返信いただくか、お電話にてお申込みください。

《令和 6年改定 月間ケアプラン作成用 暫定版 バージョンアップ CDお申込み》

FAX番号： 03-5287-5850

法人名

事業所名

ご担当者様  電話番号

お届け先住所 〒

必要 CD枚数        枚

2 / 2

4月下旬頃－介護報酬改定対応 確定版 リリース

【内容】

・令和 6年 4月以降の月間ケアプラン作成～請求ファイル作成まで可能な確定版です。

改定前令和 6年 3月分までの月間ケアプラン作成～請求ファイル作成も通常通り可能です。

【バージョンアップ方法】

・全事業所様へバージョンアップ CDの送付

・インターネット経由によるバージョンアップ

CD、インターネット経由どちらの方法でもバージョンアップが可能です。

確定版の CDは全事業所様へ一律で送付いたしますので、お申込みの必要はありません。

※ご注意ください※

現在お使いの楽すけ Ver.13.5.0（更新前のもの）においても令和 3 年 4 月以降の月間ケアプラン作成は

不可能ではありませんが、法改正によりサービスコードに変更があった場合、請求に支障をきたす場合が

ございます。また、バージョンアップ前に入力したサービスコードに変更があった場合、バージョンアップを

行っても、自動で入力内容が切り替わることはありません。再入力が必要になりますのでご注意ください。

※令和6年 6月の改定内容について※

 令和 6 年の介護報酬改定は、4 月と 6 月の 2 回に分けて施行されます。現時点では、6 月の改定内容も

4 月下旬リリースの確定版に含めてご提供予定ですが、開発の進捗状況によっては確定版のリリース以降

に再度 6 月の改定内容分のバージョンアップを実施する場合があります。予めご了承くださいますようお願

い申し上げます。バージョンアップ情報は、楽すけネットのお知らせや FAXにて随時公表してまいります。

■伝送通信ソフト Ver.10 について

『伝送通信ソフトVer.10』は、4月下旬頃にお届け予定の『楽すけ』介護報酬改定対応 確定版ＣＤに組込

み予定です。事業所様にてご購入いただく必要はありません。また、『伝送通信ソフト Ver.9』のサポート終

了期間は令和 6 年 4 月末となっておりますので、4/1～4/10 までの請求期間は Ver.9 のままで問題なく行

えます。

■ご住所変更はありませんか？

令和 6年 4月には CDのお届けを行います。法人様、事業所様でご住所変更があり、まだ弊社へお知ら

せいただいていない場合は事前のご連絡をお願いいたします。

以上

楽すけヘルプデスク

電話 ： 0120-68-4322

FAX ： 03-5287-5850     平日 10：00～18：00 土曜 10：00～15：00